Tertio & si in aliquibus frustreretur, quia non perseverant sicut
tur magni: in predictis tamen nunq̄ frustratur, unde
sc̄ia que tertio ponit magnificationem cū subdit, (Hos &
superior est.) Et hoc dupl̄citer. Vno quidem modo per
profectum virtutis & gratia: Alio autē modo per exal-
tationem glorie. Sapient. vlt. In omnibus domine ma-
gnificasti populum tuum & honorasti. Ponit autē pre-
teritū profuturo si intelligatur de magnificatione glo-
rie, ei propter certitudinem futuri: vel quia quod in quis
buldā est futurum, in alijs est completum.

Ostenditur nullum fletat maiore, s̄quod promotis a deo nullus potest no-
malum nocere. Et primō ostendit quod non possit pati detrac-
tare sanctis. Malū p̄sib⁹. Quis accubabit &c. Malum p̄sor⁹ est duplex.
Vnum quidem cōsistit in illoſione malorum, aliud in
ſubtractione bonorum. Prīmo ostendit quod uia qui pro-
mouentur a deo, non patiuntur detrimentum per co-
natū alii cōquerentes, dicens, Quid ergo dicimus?
quasi dicat, Cum te bona de Iouis electis prædicta, quid
potest dici contra hæc, vt scilicet prædicta dei beneficiū
annulentur? quasi dicere, nihil. Proverb. 21. Non est la-
pientia, & non est prudētia, & non est conſilium con-
tra dominum. Vel quid dicimus? Ad hæc icelice alpi-
tentes, & oportet nos oblique p̄cere. Abac. 3. Secundum
aliam literā. Considerauit opera tua & expauit. Vel quid
dicimus ad hæc, i. quid poterimus deo tribuere ut de-
necifis dignum? Iulianus, Quid retribuam domino &
omnibus que retribuit mihi et libiungit, Si deus pro
nobis est, scilicet prædestinando, vocando, iustificando,
& magnificando, quis cōtra nos scilicet esse poterit effi-
cacerit? Fa. 5. Stetim simul, quis est aduerterius meus?
Iob. 17. Pone me iuxta te & cuiusvis manus pugnet
contra me. Secundo ostendit q̄ sancti dei non patiuntur
pati detrimentum ex subtractione bonorum, dicens,
(Qui etiam proprio filio non peperit.) Cum autem
supra de multis filiis mentionem fecerit, dicens, Acces-
pitis spiritum adoptionis filiorum, ab omnibus illis hunc
filium separatis, dicens, Proprio filio suo, i. non adoptare
vt hæc mentiriuntur, sed naturali & coetero. 1. lo-
viti. Ut simus in vero filio eius IESU CHRISTO,
de quo pater dicit Matthæi. 3. Hic est filius meus dilectus. Quod autem dicit, Non peperit, intelligendū est
q̄ eum a peccata non exemit. Nam culpa in eo non fuit
qui parci potuſit. Proverb. 13. Qui parci virga, odit
filium suum. Non tamen deus parci filio suo non peperit
vt ei aliquia accreferet, qui est per omnia deus p̄f-
etus, sed properi nostram voluntatem eum passionem sub-
iect. Et hoc est quod subdit, Sed pro nobis omnibus
tradidit illum, i. exposuit eum passioni pro extirpatione
peccatorum nostrorum, supra. 4. Traditus est propter
delicta nostra. Eliae. 5. Dominus poluit in eo iniqui-
tatem omnium nostrorum. Tradidit enim deus pater
in mortem, et um carnari & pati statuendo, & numera-
re eius voluntati inspirando charitati affectu qua pa-
ssionem spontanea subirebat. Vnde ipse scriptum tradidit
sc̄ dicitur. Ephe. 5. Tradidit seruentipum pro nobis, tra-
didit eum Iudas & Iudei exterioris aliquid operando, vt
supra. 5. habitum est. (Est autem notandum quod dicit,
(Qui etiam proprio &c.) Quasi dicat, Non solum
alios sanctos pro salute hominū tribulationi exposuit,
secundum illud Osee. 6. Propter hoc dolui in prophe-
tia. 1. Corinth. 1. Cū tribulamur pro vestra exhorta-
tionē & salute. Sed etiam proprium filium suum. In ip-
so autem filio dei omnia existunt sicut in primordiali
præoperativa cauſa. Colloſſi. 1. Ipse est ante omnia &c.
Vnde et tradit nobis omnia fuī data nobis, vnde sub-
dit, Quomodo non etiam cum illo, i. dato nobis omnia
donauit nobis: vt. i. omnia cedant in bonum nostrum
superiora quidem scilicet diuinæ persona ad fruendum,

rationales spiritus ad contuendendum, omnia inferiora
ad vivendum non solum prospera, sed etiam aduersa. 1.
Corinth. 3. Omnia vestra sunt, vos autem CHRISTI,
CHRISTVS autem dei, vnde patet quod sicut in ps.
dicitur, Nihil deest timentibus eum.

¶ Lectio VII.

Vis accusabit aduersus electos Ostenditur
Q̄ dei? Deus qui iustificat. Q̄ quis sanctos nul-
lum malū pati a malo
est qui condemnet? Christus pati a malo
culpa. Iesus qui mortuus est, immo qui & re-
surrexit, qui est ad dexteram dei, qui
etiam interpellat pro nobis. Quis ergo nos
separabit a charitate Christi? Tribulatio, an angustia, an fames, an
nuditas, an periculum, an persecutio,
an gladius? Sicut scriptum est, Quia
propter te mortificatur tota die, æsti-
mati sumus sicut oves occisionis. Sed
in his omnibus superamus, propter
eum qui dilexit nos. Certus sum enim
quia neque mors, neque vita, neque
angeli, neque principatus, neque vir-
tutes, neque instantia, neque futura,
neque fortitudo, neque altitudo, neq;
profundum, neque creatura alia pote-
rit nos separare a charitate dei, que est
in Christo Iesu domino nostro.

¶ Postquam apostolus ostendit quod sancti quos deus
promovet nullum detrimentum pati possunt, quasi a
malō p̄sona, hic ostendit quod nullum detrimentum
pati possunt quasi a malo culpe. Et primō ostendit pro-
positum. Secundō excludit quandam obvitationem, ibi
(CHRISTVS IESVS &c.) Circa primum confide-
randum est quod aliquis propter culpā edetur a duos
bus. Prīmo quidem ab accusatione. Secundō a iudice co-
demnante. Prīmo ergo ostendit q̄ nulla accusatio possit
esse sanctis dei nocua. & hoc ratione diuinæ electionis.
Qui enim aliquem eligit ex hoc cōsilio eum approbari
detur. Senz̄ autem sunt electi a deo. Ep̄h. 1. Elegit nos
in ipso ante mundi constitutionem, vi essemus sancti.
Qui accusat, improbat eum quem accusat. Non est autem
item alii cuius accusatio contra dei approbationē. Et ideo
dicit, Quis accusabit, scilicet efficaciter aduersus electos
id est, aduersus quos deus elegit, vt sint sancti. vnde dedi-
citur Apoc. 12. Proiectus est accusator fratrum nostro
rum. Secundō quod nullius accusatio potest esse sanctis
nocua. Et hoc etiam ostendit ex alio dei beneficio, quo
sc̄ dicit deus nos iustificat: quod quidem beneficiū pre-
mitit, dicens, Deus faciet est qui iustificat, secundum
illud quod supra dictum est, Quos vocavit, hos & ius-
tificauit. 1. Corinth. 6. Sed iustificati eritis. Condemna-
tio autem contra iustos locum haberet. Quis est ergo qui
condemnet iustificatis a deo? Iob. 34. Ipso concedente
pacem quia est qui condemnet?

¶ Deinde cō dicit, (CHRISTVS IESVS), excludit
obvitationem. Posset aliquis timere ne a CHRISTO IES-
VS alii qui accusaretur & condonaretur tanquam trans-
greditor mādati ipsius CHRISTI, sicut & de Noyle
dominus dicit Iohannis. 5. Est qui accusat vos Moyes in
e iii

Quod omnia
sunt nobis
data, data
Christo.